外   交   学   院

关于做好我院2011-2012年度人员补充工作的通知
院人通[2011]5号

院内各单位：
为促进学院各项事业的发展，进一步规范人才招聘程序，提高人员补充质量，请各单位认真做好2011-2012年度人员补充计划的申报及人才遴选工作。根据国家有关文件规定和我院人事工作部署，现将有关事项通知如下：
一、人员补充基本原则
 1、计划性原则。坚持以学院发展和学科建设为依据，做好本单位人员补充计划的论证和申报工作，减少补充人员工作的随意性和盲目性。在组织实施过程中，各单位应该严格按照学院下达的指标开展人员补充工作。对在申报中虚报、多报指标和不按指标进行招录的单位，今后将减少甚至取消招录名额。
 2、高层次原则。要进一步提高补充人才的学历层次，教学科研岗位博士毕业生比例原则上要求达到100%，注意引进优秀出站博士后人才，并且要加大力度引进“成品”人才，提高引进效益，把引进“成品”人才和补充应届毕业生工作有机结合起来。

 3、优化学缘结构原则。提倡学缘结构的多样化，避免“近亲繁殖”，要提高校外生源和国外引进人员的比例，保证选留本院毕业生人数不超过当年补充人员的1/5。
 4、优化年龄结构原则。在补充人员时应关注学科队伍的年龄结构，适当拉开年龄距离，以保证学科队伍的可持续发展。
5、编制内原则。各单位必须在编制内补充人员，不得突破现有编制。各单位计划录用的应届毕业生、出站博士后、留学回国人员及调入引进人才等各类人员均应纳入人员补充计划，在编制内招考。
6、按需设岗原则。人员补充工作应坚持“按需设岗，公开招聘，平等竞争，择优录用，合同管理”的原则，保证岗位急需，补充德才兼备的优秀人才。
7、以教学科研岗位为主原则。人员补充应主要以教学科研岗位为主，管理、教辅岗位确实有空缺的，主要从院内现有富余人员中调剂补充，确实无法补充的才可考虑从应届毕业生中选取，从而使学院教师、教辅、行政管理及工勤各类人员之间结构比例更趋科学合理。

8、京内与京外生源结合使用的原则。在编制应届毕业生接收计划时，用人单位所补充的应届高校毕业生中必须要有一定比例的京内生源毕业生，且这一比例要占计划指标总数的30%。各单位必须严格按照这一原则报送用人计划。
二、日程安排

1、2011年9月28日以前各用人单位向人事处上报以下材料：

（1）院、系（部）、所、处本年度补充人员报告；

（2）《 2011-2012年度人员补充计划申报表》（包括电子版）。

2、2011年10月中旬学院审批院、系（部）、所、处补充人员计划，汇总上报外交部。

3、2011年11月初人事处向各单位下达接收应届毕业生名额，并在相关媒体发布招聘广告，参加有关招聘会。

4、2011年11月中旬起，接收应聘材料。各单位对应聘人员的材料进行初审，并采取各种形式（面试、答辩、试讲等）对应聘人员进行全面考察，严格把关，按1:4的比例确定参加学院统一的招录考试人员。
5、2012年3月上旬，学院组织招录考试（考试科目为外语、写作、计算机），应聘教学科研岗位的人员还须参加外语口试，有关安排届时通知。
6、2012年3月中旬各单位根据考试以及面试、答辩、试讲等结果确定本单位拟录用人员，将其有关材料上报人事处，在此基础上人事处对其进行政审，医务室负责统一安排体检工作，结果出来后，人事处将政审、体检等材料返还各用人单位核阅。
7、2012年4月底前各单位基本完成录用应届毕业生和出站博士后人员计划，确定拟录用人员名单，向人事处报送以下材料：

（1）院、系（部）、所、处拟录用人员报告；

（2）《外交学院拟录用人员情况一览表》（包括电子版）；
（3）《外交学院拟录用人员推荐表》；
（4）《应届毕业生就业推荐表》（此表由应聘人员提供，出站博士后不用）；
（5）拟录用人员体检材料；

（6）拟录用人员政审材料。
8、学院审批同意后，对拟聘人员在校园网上公示一周。

9、公示无不良反应的拟录用人员，学院与其签订《全国毕业研究生就业协议书》等协议，待其来校报到后，签订聘用合同书。

三、其它要求
1、 领导重视。各单位党政领导要充分重视人员补充工作，严格把关，保证选留人员的质量，宁缺勿滥，把补充人员工作与引进人才工作有机结合起来，避免可能出现的各种问题。

2、 严格执行计划。原则上今年的补充人员工作按已制定的计划执行，规模不能突破，学历层次要保证，主要补充教学科研人员。

3、组织面试答辩。各院、系（部）、所、处要将面试答辩时间及时通知人事处。人事处将安排人员参加，了解进人情况。

4、人员补充工作需要的所有表格可从网上下载或到人事处领取。

5、需向人事处提供的电子版可直接发至：
rshch@cfau.edu.cn。
      附件：
1、《 2011-2012年度人员补充计划申报表》；
      2、《外交学院拟录用人员情况一览表》；
      3、《外交学院拟录用人员推荐表》。
                                          人事处
                                                                           2011年9月19日
附件1：

 2011 — 2012 年度人员补充计划申报表
填报时间：        年    月    日
	计划
	专    业
	学历   或职称
	人  数
	合计
	岗位类别
	生源
	备注

	调                                   入
	应届毕业生

	外单位

	引进人才

	拟调入人员总数

	拟退休、调出人员情况

	姓    名
	职称
	拟离岗时间
	合计
	附：拟延聘教师名单：

	调离本校

	退休

	拟退休、调出人员总数

填表人：                    负责人：                  单位盖章：

招聘联系人：                联系电话：

填表说明：
1、请在备注栏注明拟录用人员的应聘条件，如英语、计算机水平，政治面貌，工作年限要求等；岗位类别包括教学科研（含辅导员）、教辅或党政管理三类；
2、“调离本校”类以填表前提出在一年内调离的教师为准；“退休”类以2011年12月31日前到达退休年龄的人数为准；

3、"生源”一栏请注明“北京”或“京外”；

4、如无调配计划，请在备注栏内填写“无”，如此表填写不下，可自行复制；

7、此表须经单位负责人签字盖章后，按期交回人事处。

附件2：
外交学院拟录用人员情况一览表

录用基层单位（签章）：                                                                                填表日期：
	姓    名
	性

别
	出生

年月
	政治

面貌
	第一学历

学校
	最后学历
	专业

职称
	岗位

类别
	来源类别
	身份证

号码
	联系

电话
	备注

	学  位
	所学专业
	毕业学校
	毕业时间

附：1、拟录用非英语专业的本科毕业生需提供四级英语证书复印件，并将证书编号填在备注栏内。

    2、岗位类别为教师、科研、管理、教辅。

3、来源类别为毕业生、博士后、留学回国、调入。

4、博士后和调入人员需在备注栏注明现工作单位及可来院工作时间。

                                                                       单位联系人：                       联系电话：

附件3：
外交学院拟录用人员推荐表
	姓    名

	性别

	出生年月

	党    派

	本人近期照片

	最后学历

	职称

	所学专业

	研究方向

	培养方式
	统招统分　定向　委培  自费
	生源地

	 身份证号

	通讯地址

	联系电话

	健康状况

	毕业论
文题目

	指导教师

	导师联系电    话

	主要
教育
经历
	起止时间
	学校
	专业
	学位
	是否在职

	主要
工作
经历

	主要获奖
情况

	主要学术、科研成果
（包括论文、著作、科研项目、撰写、发表及获奖情况，请按级别高低排序）

	配偶情况
	姓　　名

	出生
年月

	专业技术职务

	　学历

	专业

	工作单位

	户口所在地

	子女情况
	姓　　名

	出生
年月

	性　　别

	是否随迁

	就读情况

	户口所在地

	申请岗位
	二级学科

	岗位类型
	1、教学科研   2、教学辅助    3、 党政管理　　4、其他

	个人声明
	本人郑重承诺上述所填写的材料均完全属实。如有不符，本人愿意承担由此引起的一切责任及后果。

　本人签字（必须）：                           日　　期：

	本人要求

	来院工作设想

	考核情况
	外语
	计算机
	写作
	口试
	试讲

	优  /良  /中  /差

	用人
单位
推荐
意见

	结合对应聘人试讲、教学、科研、外语水平等全面考察情况，用人单位介绍拟安排其所从事的工作或研究方向、使用培养目标、所安排的学科目前的队伍状况等。
                单位负责人签字（盖章）：                         年        月         日

	人事部门意见
	签字：                         年        月         日

	主管领导意见

	备

注

	请应聘人填写您了解外交学院招聘信息的渠道：

附：本人主要论文著作以及参与的主要科研项目的证明材料的复印件。
PAGE
6